not. Gualterii tar. XXII gr. X; Petrus de Monteforte, Iohannes et Tomas filii eius tar. XXXI; Petrus de Musclaro tar. XV; Iohannes Ferrarius tar. VII; gr. XIII; Philippus Ferrarius tar. XV; Iacobus de Quindecim tar. XXII, gr. X; Nicolaus de Flento tar. XIII, gr. X; Riccardus de Sancto Lauro tar. XV; Alexander de Contino tar. XX, gr. XV; Benincasa de Dominicella tar. XV; Henricus Scafura et Gaudius filius suus tar. XV; Laurentius de Bayano tar. XV; Tancredus de Quindecim tar. V, gr. XV; Iohannes de Marollo tar. XIII, gr. X; Guillelmus de Mare tar. XV; Antonius de Presbytero tar. XII; Amodeus Pisapanis tar. XV; Nicolaus Ferrarus tar. VIII, gr. XV; Laurentius de Citta, tar. XIII, gr. XII; Iohannes de Philippo tar. XX; Riccardus de Aurilia, tar. III; Laurentius de Monteforte tar. III, gr. XV; Gregorius Malfitanus tar. III; Rogerius de Bayano tar. VI; Andreas Buczonus tar. VI; Guillelmus de Serono tar. VII, et Ricardus de Tango, tar. V. Datum etc. (Reg. I, f. 12 t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 90-92; Chiarito, *Rep.* 28, f. 25, t.-26 t.; Sicola, *l. c.*

### **Iustitiario Principatus et Terre Beneventane**

72. - Pro mag. Martino de Dordano.

XXIX decembris V ind. ap. Viterbum. Scriptum est Herberto de Aurelianis mil. Iustitiario Principatus etc. Olim tibi scripsisse recolimus per nostras pendentes [licteras] in hac forma:

Karolus Dei gratia rex Sicilie etc. Iustitiario Principatus et Terre Beneventane etc. Cum mag. Martino de Dordano ... cambellano ... nostro in unc. auri XX, tar. XVIII et gr. XII ex computo facto cum eo per ven. virum Petrum Farinelli, Sedis Apostolice capellanum etc. nostra Camera teneatur, de quibus in nostra Camera unc. auri IV, tar. XVIII et gr. XII sibi exolvi fecimus per archidiaconum supradictum, f. t. ... mandamus quatenus reliquas unc. auri XVI p. g. pred. mag. Martino vel suo pro eo nuntio pres. tibi licteras assignanti, de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis imposite vel de quacumque alia Curie nostre pecunia, que est etc. exhibere procures, non obstante mandato aliquo tibi a Maiestate nostra vel Capitaneo nostro in Regno directo de nemini solvenda pecunia priusquam totam quantitatatem pred. gen. subventionis seu certam summam ipsius ad nostram Cameram destinares, seu quocumque alio mandato huic contrario per quod presentium exequitio impediri valeat vel differri. Recepturus etc. Dat. Rome per mag. Guillelmum de Farumvilla prepositum ecclesie Sancti Amati Duacensis, regni Sicilie Vicecancellarium, a. D. MCCLXXVI, die VI iulii, IIII ind., R.n.a. XII.

Verum quia dictus mag. Martinus licteras ipsas casualiter se asserit amisisse, volumus et ... f. t. ... mandamus quatenus si pred. lictere ad te non pervenerunt, nec dictas XVI unc. vel partem ipsarum ipsi mag. Martino vel pro eo nuntio persolvisti, ipsas XVI unc. eidem mag. Martino vel certo suo nuntio, pres. tibi licteras assignanti exolvas, iuxta prescriptarum continentiam

licterarum; mandato aliquo huic contrario non obstante, recipias nichilominus presentes etc. Si vero pred. lictere que dicuntur fore ammisso aliquo tempore apparerent, habeantur pro irritis et cassatis et ad executionem ipsarum procedere aliquatenus non presumas. Volumus etiam et mandamus quod tempore tue amacionis et Iustitiariatus officio formam pres. sub tuo sigillo cum actis et mandatis pendentibus assignes tuo in officio successori. Dat. etc. (Reg. 1, f. 13).

FONTI: Reg. di trascriz. in Arch., f. 93-94; Chiarito, *Rep.* 28, f. 26, t.; Borrelli, *Apparatus etc.*, I, in Ms. Bibl. Naz. IX, C. 14, f. 54; Ms. Bibl. Brancacciana, IV, D. 1, f. 309, t.

### 73. - Pro dom. Guillelmo de Cortillon.

XVIII ianuarii, Viterbii. Scriptum est eidem Iustitiario Principatus etc. Cum Guillelmo de Cortillon ... mil. ... unc. auri XL per te velimus nomine mutui exhiberi, f. t. ... mandamus quatenus pred. unc. auri XL p. g. de pecunia pres. gen. subventionis residuorum quorumcumque proventuum tui officii vel de quacumque alia Curie nostre pecunia que est etc. pred. mil. vel suo pro eo nuntio pres. tibi licteras assignanti sine mora et defectu quolibet nomine mutui exhibere procures, non obstante mandato aliquo tibi a Maestate nostra vel Capitaneo nostro in Regno directo, de nemini solvenda pecunia priusquam ad nostram Cameram certam micteres pecunie quantitatatem seu quocumque alio mandato huic contrario etc. Recepturus etc. Dat. etc. (Reg. n. 1, f. 13).

FONTI: Reg. di trascriz. in Arch. cit., ff. 94-95; Chiarito, *Rep.* 28, f. 27; Sicola, *Rep.* 2, f. 5.

### 74. - Pro mutuatoribus Eboli. De unc. XCVI, tar. 1, gr. IV.

XX madii, ap. Venusium. Scriptum est eidem Iustitiario pro mutuatoribus Eboli in forma de restituendo mutuo prout scriptum est in eadem forma Iustitiario Terre Laboris pro mutuatoribus Cicale.

Quorum mutuatorum Eboli nomina et quantitates pecunie mutuate per eos sunt hec. vid.: iud. Matheus de Civitella unc. auri unam; tar. XIV et gr. II; Bartholomeus de Normandia unc. unam, tar. XIV et gr. II; iud. Goffridus unc. unam, tar. XIV et gr. II; iud. Iohel Potifredus unc. I, tar. XIV et gr. II; Thomas de Amelino tar. XXIX et gr. VIII; Salimbene tar. XXIX et gr. VIII; Rogerius Ferrarus et filius unc. III, tar. XII et gr. XVIII; Thomas de Falco unc. I, tar. XXVII et gr. V; Andreas de Sebastiano unc. II, tar. VI et gr. III; Guido de Maroldo unc. I, tar. XIV et gr. II; Mattheus Caccavallone unc. II, tar. XIII, et gr. X; Iohannes Iaganese unc. II, tar. XIII, et gr. X; Gisulfus cum filio unc. I, tar. VI et gr. XV; Petrus de Iohele tar. XXIX et gr. VIII; Mattheus de Luca tar. XXIX et gr. VIII; Perronus Pastor tar. XXIX et gr. VIII; Mattheus de Amato tar. XXII et gr. I; Bartholomeus de Raone tar.

XIV et gr. XV; Iohannes Altavellensis unc. I, tar. XIV et gr. II; Mattheus Listodauro et gener unc. I, tar. XXVIII, et gr. XVI; Petrus Listodauro unc. I, tar. XIV, et gr. II; Iuncula cum genero unc. I, tar. XIV et gr. II; Robertus Sutor et frater unc. I, tar. XXVIII, et gr. XVI; Franciscus de Auregemma unc. I, tar. XIV, et gr. II; Iohannes Ninnus unc. I, tar. VI et gr. XV; Robertus de Caso tar. XXII, et gr. I; heredes Roberti de Sacalia tar. XXIX et gr. VIII; Rogerius de Constabile tar. XXII, et gr. I; Nicolaus de Amato tar. XXIX et gr. VIII; Helias Camillus unc. I, tar. VI et gr. XV; Pascalis de Vennera tar. XXIX et gr. VIII; Iohannes de Aczardo unc. I, tar. XIII et gr. II; Stabilis de Formato unc. I, tar. XXIV et gr. II; Bartholomeus Russus et gener unc. I, tar. XIV et gr. II; Alferius Piper cum Guilloco genero suo unc. I, tar. XIV et gr. II; Iohannes de Martone unc. I, tar. XXVIII et gr. XVI; Mattheus Conzatorus tar. XIV, et gr. XIV; Mattheus Russanese unc. I tar. XIV et gr. II; Petrus de Hostia tar. XXIX et gr. VIII; Iohannes de Pensera tar. XXIX et gr. VIII; Deulaudamus tar. XXIX, et gr. VIII; Nicolaus Papaleus tar. XXIX et gr. VIII; Mattheus Papaleus unc. I, tar. XIV et gr. II; Petrus de Venetia tar. XXIX et gr. VIII; Iohannes Macchitellus tar. XXIX et gr. VIII; Beneventus unc. I tar. XXVIII, et gr. XVI; Bartholomeus de Bonofilio cum patre tar. XXIX, et gr. VIII; Lucas de Theodoro tar. XXIX, et gr. VIII; Blasius Abbas tar. XXIX et gr. VIII; Iohannes Ramarius unc. I, tar. XIV et gr. II; Bernerius de Iohele tar. XXIX et gr. VIII; heres Lauri Placzari unc. I, tar. XIV et gr. II; Riccardus Vecanus tar. XXIX et gr. VIII; Rogerius de Amifredo tar. XXIX et gr. VIII; Fredericus de Pasgana unc. I, tar. VI et gr. XV; Mercurius de Sancto Severo unc. I, tar. XXVIII et gr. XVI; not. Riccardus de Nuceria tar. XIV et gr. II; Rogerius de Guanno cum filio unc. I, tar. XIV et gr. II; Bartholomeus Iuncarellus cum Iohanne de Sergio nepote tar. XXIX et gr. VIII; Petrus de Suldano cum genero unc. II, tar. XIII et gr. X; Bartholomeus de Lauriana cum filio unc. II, tar. XXVIII et gr. IV; Rodulfus unc. II, tar. VI et gr. III; Thomas de Perretta unc. I, tar. VI et gr. XV; Thomas de Karissimo tar. XXIX et gr. VIII; Marinus de Alferana unc. I, tar. XIV et gr. II; Riccardus de Martino tar. XXIX et gr. VIII; Raynaldus tar. XXIX et gr. VIII; Iohannes Boncius cum Iacobo fratre suo unc. I tar. XIV et gr. II; Riccardus de Qualletta tar. XXIX et gr. VIII et mag. Riccardus Surrata tar. XVII et gr. V. Datum etc. (Reg. 1, f. 18 et.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 95 a 99; Chiarito, *Rep.* 28, f. 27-28; Sicola, *Rep.* 2, f. 5; Ms. Bibl. Brancacciana, IV, B. 15, f. 359.

### 75. - Pro monasterio Scafati.

XXII madii. Scriptum est eidem Iustitario etc. F. t. ... precipimus quatenus, statim, receptis presentibus, unc. auri C p. g. fratri Iacobo de Atrebato cappellano nostro et Petro de Buti, familiaribus ... nostris expensoribus operis monasterii quod fit in Scafato pro expensis eiusdem operis de quacumque pecunia Curie que est etc. et etiam de pecunia pres. gen. subventionis in tua

iurisdictione imposita, non obstante aliquo mandato nostro huic contrario, per quod etc. debeas exhibere. Recepturus ab eis ad tui cautelam ydoneam apodixam. Dat. ap. Venusium, XXII maii: (Reg. 1, f. 13).

**FONTI:** Reg. di trascriz. cit., f. 99-100; Minieri Riccio, Ms. in Arch. (not.); id., *Genealogia di Carlo I*, p. 79 (not.); id., *Il Regno etc.*, p. 24; Del Giudice, *Cod. diplom.*, II, p. I, App. II, p. 337, n. (not.); Chiarito, *Rep.* 28, f. 28.

#### 76. - Pro domino Amelio de Corbano.

XV decembris V ind. Viterbii. Scriptum est Bertrando de Balma Iustitiario Basilicate etc. Cum Amelio de Corbano mil. ... unc. auri CC p. g. per te velimus hiis qui a nostra Curia debent recipere nomine mutui exhiberi, f. t. sub pena L unc. auri ... mandamus quatenus pred. unc. auri CC dicti p. g. de pecunia pres. gen. subventionis vel de quacumque alia Curie nostre pecunia que est etc. pred. militi vel suo pro eo nuncio pres. tibi litteras assignanti nomine mutui hiis qui a nostra Curia debent recipere, statim, receptis presentibus, exhibere procures. Ita quod non cogatur propter hoc ad nostram Curiam recurrere iterato, non obstante etc. Recepturus etc. Sciturus pro firmo quod si presens mandatum nostrum statim non fueris executus pred. penam a te procul dubio exigi facimus. Dat. etc. (Reg. 1, f. 14).

**FONTI:** Reg. di trascriz. cit., f. 100; Chiarito, *l. c.*; Borrelli, *Apparatus etc.*, I, in Ms. Bibl. Naz., IX, C. 14, f. 436.

#### 77. - Pro eodem domino A. (Amelio de Corbano).

Ultimo martii, V ind. Monopoli. Scriptum est eidem Iustitiario. Ex parte Amelii de Corbano etc. fuit expositum coram Nobis quod Bertrando de Balma predecessor tuo in officio scripsimus in hac forma:

Karolus Dei gratia etc. Bertrando de Balma etc. Cum Amelio de Corbano dilecto etc. (*ut in proxima precedenti usque in finem*). Verum quia, sicut pro parte dicti militis proponitur dictus predecessor tuus ante amotionem suam ab officio suo cum non posset dicto mil. solvere totam pred. pecunie quantitatatem, de dictis unc. auri CC, non nisi unc. auri LX supradicti p. g. exhibuit mil. memorato, f. t. ... mandamus quatenus, si est ita, de quo per litteras eiusdem predecessoris tui plene te volumus reddi certum eidem Amelio vel suo etc. unc. auri CXL residuas de quantitate pecunie supradicta de pecunia proveniuum etc. residuorum etc. vel de quacumque etc. et in defectu ipsius de pecunia pres. gen. subventionis, vel de quacumque etc. sine difficultate qualibet exhibere procures, iuxta pred. nostrarum directarum eidem predecessori tuo continentiam litterarum mandato aliquo etc. Recepturus etc. (Reg. 1, f. 14).